
Hvad er nyt på
oliemarkedet...
FORTSATTE KAMPE MELLEM UKRAINE OG
RUSLAND ISÆR OMKRING SORTEHAVET OG
UDMELDINGER FRA USA'S PRÆSIDENT
VEDRØRENDE VENEZUELANSK OLIE

23 DECEMBER 2025

Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Efter en start på ugen med stigende oliepriser, så ser det mere
afdæmpet ud fra morgenstunden. Brent-olieprisen ligger lige under
$62 lige nu.

Der er fortsat masser af usikkerhed i markederne. Både de fortsatte kampe mellem Ukraine og
Rusland især omkring Sortehavet, men også udmeldinger fra USA's præsident vedrørende
venezuelansk olie giver udsving i oliepriserne i denne uge.

Både Rusland og Ukraine forsøger tilsyneladende i øjeblikket at beskadige modpartens adgang og
faciliteter omkring Sortehavet, som er en vigtig adgangsvej til transport af bl.a. olie og andre
eksportvarer. Ukrainske droner har angiveligt angrebet to skibe og havnefaciliteter i den russiske
Krasnodar-region, samt andre maritime mål. Omvendt, så har Rusland ramt den vigtige havneby
Odessa, hvor både et skib og havnefaciliteter blev beskadiget. Begivenhederne giver både frygt for
mindre russisk olie i de globale markeder, men mindsker også håbet om en snarlig fredsaftale
mellem parterne.

USA har udtalt, at landet overvejer at sælge den venezuelanske olie, som er beslaglagt. ”Måske
sælger vi det, måske beholder vi det, måske bruger vi det i de strategiske reserver”, udtaler den
amerikanske præsident blandt andet om den venezuelanske olie fra de beslaglagte olietankere.

I dagens løb offentliggøres en række økonomiske nøgletal fra USA. Bl.a. BNP, men også en del
forbrugerdata og inflationstal venter forude og kan give øget volatilitet i de finansielle markeder og
potentielt påvirke oliepriserne også. 

Den officielle ugentlige olielagertals-rapport fra Energy Information Administration (EIA)
udkommer ikke i denne uge på grund af de kommende helligdage, så næste udgivelse bliver den 29.
december. Der får vi flere informationer om, hvordan udbud og efterspørgsel efter olie i det store
land ser ud.
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